[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

р.п. Духовницкое

от 31 января 2019 года

№  62/322
	О внесении изменений в решение районного Собрания Духовницкого муниципального района от 22 декабря 2016 года №7/45 «Об утверждении Положения о порядке определения размера и перечисления в бюджет

Духовницкого муниципального района части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей»

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления части прибыли муниципальных унитарных предприятий в бюджет Духовницкого муниципального района, в соответствии со статьями 42 и 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Духовницкого муниципального района, районное Собрание
РЕШИЛО:
1.Внести в решение районного Собрания  Духовницкого муниципального района от 22 декабря 2016 год №7/45  «Об утверждении Положения о порядке определения размера и перечисления в бюджет Духовницкого муниципального района части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей» следующие изменения :

- пункт 2Положения читать в следующей редакции:
«2.Установить, что в бюджет Духовницкого муниципального района зачисляется не менее 30 процентов прибыли муниципальных унитарных предприятий Духовницкого муниципального района, основанных на праве хозяйственного ведения, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2019 года.
3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального района В.И. Курякина.

Председатель районного Собрания

Духовницкого муниципального района

Т.А. Фролова

Глава Духовницкого

муниципального района                                                         В.И. Курякин